Mehrfachverteiler QSLV, QST, QSQ
537645316 |  | 26.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537645316 |  | 26.11.2025
Mehrfachverteiler QSLV, QST, QSQ
Merkmale
Auf einen Blick
Schwenkbare Druckluftabzweigungen im Steigrohrprinzip. Mit Einzelabgängen.

QS-V_DE |  | 06.05.2025
Mehrfachverteiler QSLV, QST, QSQ
Bestellangaben
Mehrfachverteiler QSQ
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,6 mm 20 g 186220 QSQ-G1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5,2 mm 26 g 186222 QSQ-G1/8-6
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,6 mm 29 g 186221 QSQ-G1/4-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5,2 mm 35 g 186263 QSQ-G1/4-6
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,6 mm 16 g 153206 QSQ-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5,2 mm 25 g 153208 QSQ-1/8-6
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,6 mm 21 g 153207 QSQ-1/4-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5,2 mm 30 g 153288 QSQ-1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
3,1 mm 14 g 	q 153209 QSQ-6-4
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,6 mm 21 g 	q 153210 QSQ-8-6
Mehrfachverteiler QSLV2
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer

QS-V_DE |  | 06.05.2025
Mehrfachverteiler QSLV, QST, QSQ
Bestellangaben
Mehrfachverteiler QSLV2
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,3 mm 54 g 153216 QSLV2-3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,3 mm 83 g 153218 QSLV2-3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,3 mm 139 g 153219 QSLV2-3/8-12
Außengewinde
R1/2
6,4 mm 149 g 153220 QSLV2-1/2-12
Mehrfachverteiler QSLV3
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,4 mm 32 g 186233 QSLV3-G1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,2 mm 35 g 186234 QSLV3-G1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,3 mm 55 g 186236 QSLV3-G1/8-8
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,2 mm 43 g 186235 QSLV3-G1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,2 mm 56 g 186237 QSLV3-G1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,2 mm 96 g 186239 QSLV3-G1/4-10
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,3 mm 65 g 186238 QSLV3-G3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,3 mm 98 g 186240 QSLV3-G3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,4 mm 167 g 186241 QSLV3-G3/8-12

QS-V_DE |  | 06.05.2025
Mehrfachverteiler QSLV, QST, QSQ
Bestellangaben
Mehrfachverteiler QSLV4
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,3 mm 30 g 186243 QSLV4-G1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,9 mm 34 g 186244 QSLV4-G1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4 mm 53 g 186246 QSLV4-G1/8-8
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,9 mm 42 g 186245 QSLV4-G1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,1 mm 54 g 186247 QSLV4-G1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5 mm 92 g 186249 QSLV4-G1/4-10
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,1 mm 63 g 186248 QSLV4-G3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,1 mm 94 g 186250 QSLV4-G3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6 mm 158 g 186251 QSLV4-G3/8-12
Außengewinde
G1/2
6,2 mm 162 g 186252 QSLV4-G1/2-12
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,3 mm 31 g 153231 QSLV4-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,9 mm 35 g 153232 QSLV4-1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4 mm 54 g 153234 QSLV4-1/8-8
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,9 mm 40 g 153233 QSLV4-1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,1 mm 56 g 153235 QSLV4-1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm

QS-V_DE |  | 06.05.2025
Mehrfachverteiler QSLV, QST, QSQ
Bestellangaben
Mehrfachverteiler QSLV6
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,2 mm 119 g 186259 QSLV6-G1/4-10
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,1 mm 80 g 186258 QSLV6-G3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,2 mm 122 g 186260 QSLV6-G3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,3 mm 201 g 186261 QSLV6-G3/8-12
Außengewinde
G1/2
205 g 186262 QSLV6-G1/2-12
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,3 mm 40 g 153241 QSLV6-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,9 mm 45 g 153242 QSLV6-1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4 mm 71 g 153244 QSLV6-1/8-8
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
2,9 mm 51 g 153243 QSLV6-1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4 mm 73 g 	q 153245 QSLV6-1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,2 mm 122 g 153247 QSLV6-1/4-10
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,1 mm 81 g 153246 QSLV6-3/8-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,2 mm 126 g 153248 QSLV6-3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
6,3 mm 205 g 153249 QSLV6-3/8-12
Außengewinde
R1/2
214 g 153250 QSLV6-1/2-12

QS-V_DE |  | 06.05.2025
Mehrfachverteiler QSLV, QST, QSQ
Bestellangaben
Mehrfachverteiler QST3
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für
Schlauch Au-
ßen-Ø 10 mm
6,7 mm 50 g 153202 QST3-3/8-10-8
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,5 mm 16 g 	q 153203 QST3-6-4
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,6 mm 23 g 	q 153204 QST3-8-6
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
4,9 mm 33 g 	q 153205 QST3-10-8
Mehrfachverteiler QSYTF
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer